
Rakovnická patnáctka 
46. ročník – neděle 25. srpna 2024 

trasa Rakovník – Křivoklát 
Kategorie: muži A – do 34 let, B – od 35, C – od 45, D – od 55, E – od 65 let dále po pěti letech 
Ženy H – do 34 let, I – od 35, J – od 45 let dále po pěti letech 
 
   Poř.   v kat.     jméno                                nar.         místo/klub         5 km      10 km       cíl: 15 kilometrů 

1.  A1      Martin Růžička                        2002       Tuchlovice                    20,24       37,25            54,19 min.  

2. B1       Matěj Drábek                           1988       MK Kladno                   20,50       38,39            57,40 

3. B2       Petr Píša                                   1984       MK Kladno                   20,57       39,20            58,13 

4. A2       Petr Liebezeit                          1993       Řevničov                       21,27       39,52            59,00 

5. C1       Jiří Homola                              1974       MK Kladno                   21,47       41,01          1:01,06 hod. 

6. C2       Jiří Veselý                                1979       Rakovník                       22,21       41,50          1:01,22 

7. B3       Martin  Štíbal                          1988       MK Kladno                    23,10       42,27          1:01,39                   

8. A3       Jakub Meissner                       1991       Netvořice                       22,42       42,05          1:01,46 

9. C3       Jan Tlustý                                1974       MK Kladno                   23,05       42,27          1:01,55 

10. A4       Michal Rydlo                          1990       Běh Kladno                   22,34       42,05           1:02,15 

11. D1       Josef Poduška                          1962      AC Tepo Kladno           23,19       42,32           1:02,27 

12. D2       Metoděj Fikes                         1967      MK Kladno                   23,17       43,05           1:03,37 

13. C4       Jan Tušinovský                        1973      Králův Dvůr                  23,18      43,21           1:04,33 

14. H 1      Klára Ničová                           1998      MK Kladno                   23,50      44,28           1:05,26 

15. B4       Tomáš Tlustý                           1984      MK Kladno                   23,59      44,39           1:05,31 

16. C5       Tomáš Dvořák                         1978      Kladno                           24,51      45,31           1:05,41 

17. C5       Jan Varšavský                          1974      Rakovník                       24,47      45,20           1:06,12 

18. D3       Ladislav Fanta                         1966      MK Kladno                    24,27     45,30           1:07,10 

19. D4       Miloslav Nič                            1969      MK Kladno                   24,45      45,45           1:07,49 

20. J 1       Ivana Jedličková                      1972      AC Tepo Kladno            24,50      46,21          1:08,27 

21. E1       Josef Vitásek                            1958      Buková u Příbrami        24,50      46,12           1:08,49 

22. A5      Daniel Vlček                             2006     Lány                               25,36      47,44           1:09,24 

23. B5      Jaroslav Kameník                     1985     Nové Strašecí                  25,18      47,44           1:09,36 

24. D5      Pavel Friebert                           1966     Křivoklát                        26,02      48,12            1:09,57 

25. D6      Jiří Jelínek                                1969     Rozběháme Rakovník    26,22      48,18            1:10,13 

26. C8      Jaroslav Štreba                         1975     Triatlon Slaný                 25,36      48,02            1:10,18 

27. I 1      Klára Husáková                        1987     MTB Kladno                  25,42      48,06            1:10,40 

28. B6      Miroslav Holý                          1984     MK Kladno                    26,40      49,13             1:12,43 

29. E2      František Křeček                      1958     MK Kladno                    26,26      49,24             1:12,47 

30. B7     Zbyněk Náprstek                      1989     Libovice                         26,20       49,55            1:14,32 

31. A6     Jan Mudra                                1991      Rakovník                        26,22      49,07            1:15,38 

32. B8      František Plšek                       1986      Kladno                            28,05       51,25            1:16,23 

33. J2       Petra Placatková                     1975      MK Kladno                    29,46       53,15            1:16,33 

34. C8      Ivan Surkov                            1974      Družec                            29,58       53,35           1:16,40 

35. F1      Pavel Šimeček                        1952       MK Kladno                    27,11      51,17            1:16,46 

36. D7     Milan Kmeť                            1967       Nové Strašecí                 27,57      52,06            1:19,12 

37. E3      Josef Beránek                         1958       MK Kladno                    28,55      53,51            1:19,27 

38. C9      Martin Remar                         1971       Rakovník                       28,06      52,27            1:19,52 

39. H2      Klárka Ondráčková             2014       AC Tepo Kladno           29,39      55,27           1:20,33 



40. C10    Zdeněk Ondráček                   1974        MK Kladno                 29,39       55,24           1:20,46 

41. L1      Lenka Bayerová                     1968        Spartak Praha 4            30,02      55,27           1:21,48 

42. A7     Zdeněk Lipold                        1991        Rakovník                     30,17       56,17           1:22,19 

43. I 2     Kateřina Štíbalová                  1989        MK Kladno                  30,09       56,41           1:23,29 

44. F2     Sláva Pilík                               1950    Panský mlýn Rakovník    31,18      56,59            1:23,57 

45. G1     Ladislav Kratochvíl                1947        Loko Rakovník            31,08      57,14            1:24,12 

46. C11   Tomáš Vokrouhlík                   1972        BK Louny                    32,26      58,59            1:26,21 

47. F3     Jiří Fingerhut                           1953        MK Kladno                 31,56       60,12            1:28,16 

48. I 3     Monika Píšová                         1983        MK Kladno                 32,50      61,16             1:29,59 

E3     Pavel Nedvěd                          1958         MK Kladno                 33,45      61,37             1:29,59 

       50.  I 4      Lucie Břízová                          1983        MK Kladno                   35,07      62,38            1:30,38 

       51.  B 9     Jan Arnošt                               1984        SK Sparta Řevničov      33,55      59,59            1:30,42 

       52.  Í 5      Lucie Jelínková                       1988        Jablonec                        33,50       62,49            1:32,37 

       53.  L2     Jana Drábková                         1962        Kladno                           33,46      62,36             1:32,55 

       54.  F4     Jiří Potůček                              1953        Velké Přítočno               neměř.    67,51             1:38,43 

       55.  E5     Otakar Wiener                         1956       Důchodce z Lužin          neměř.     70,25             1:43,32 

       56.  G2    Václav Šůcha                          1946       Sdruž. vytrv. Stříbro       neměř.     70,28             1:50,18 

        tučně vytištěni jsou nejmladší a nejstarší účastníci závodu – rozdíl věku 68 let 

 

Ahoj kamarádi, zdraví Sláva Pilík a další, bez nichž bychom to v neděli nedali. Tedy Jarda s Anetkou ,co vezli  bágly a houbičky, 

Honza synek s  Magdalenkou co byli za rozhodčí a rovněž starobraši Vlastík s kámošem, tedy ti tzv. „desítkáři“, co to celé uzavírali. 

No „bez nichž“ není tak úplně pravda, protože bez vás by to nemělo cenu. A byli jste skvělí. Když před pár hodinami napsal na FB 

křivoklátský Pavel své dojmy, které se dotýkaly jeho statistik z tohoto závodu, napadlo mne mrknout se podobně do nejbližších 

statistik.  K tomu vybízí to, že my tu už 46 let měříme mezičasy na pátých km. A tak sděluji po zhlédnutí posledních dvou 

výsledkových listin, že…. Martin vítěz se nenechal už zaskočit Špičákem a od desátého kilometru mu „šly“ loňské dřevěné nohy 

jako brus. A časem lehce přes 54 minut si udělal osobák na této trati, pokud se nepletu. Relativně možná ještě větší borec je letos 

Matěj Drábek. No, můžete mi říct jak je možné se špičkově zlepšit o sedm minut? No, to mi hlava bere jen při zhoršení (to víte ty 

kila jsou do Špičáku hrůza). Z výsledků vychází i další, řekněme „kuriozity“. Třeba Tomáš Vokrouhlík z Loun se startovním číslem 

46 byl 46. , dále Jirka Fingerhut (71) je jediný ze starších ročníků, který se dokonce zlepšil , a to o 3 minuty, tedy prokázal, že to není 

o věku, což mi udělalo radost. Super běžela také Klára Ničová, takto vítězka žen, když překonala loňský čas výborné Katky Faú o půl 

minuty. Z výsledků jako zajímavá působí také honička Pavla Nedvěda za Monikou Píšovou. Na pětce ztráta 55 vteřin, na desítce 21, 

až ji dohnal na cílové „pásce“ v totožném čase.  Pokud se bavíme o tom, kdo se od loňska nejvíce zlepšil, bude to Zdeněk 

Ondráček :-). Jenže on za to moc nemůže, to jeho dcerka Klárka (třetí z jedenácti žen) ho hnala, když letos běžela o téměř 13 minut 

rychleji. Jo jo, to už se táta fakt snažit musel. Další zajímavostí je i neuvěřitelně identický výkon Kláry Husákové. Srovnejme její 

loňské a letošní časy: 5 km 2023 – 25,44, 2024 – 25,42, pak se nám více rozběhla letos na desítku (2023 – 48,29 oproti 48,06,), aby 

pro lehké krizičce přece jen překonala svůj loňský čas o titěrných pět vteřin. No, a samozřejmě na sebe nezapomenu. Oproti loňsku 7 

minut navíc, ale vždyť víte, že je to o kilech. Loni 67, letos 72. Na desítku je kilo  plus minuta, tedy u nás s nadváhou. No a pak už 

stačí počítat a přesvědčit se, že to fakt není o věku, hihihi. 

Tak ať to běhá ať už jsem širší, nebo tenčí, je dobré, když se na svět v běhu díváme stále zvenčí. 

Jo a nejstarší letos z nás Venca Šůcha (78) překonal loňský čas nejstaršího (Čestmír Smejkal (loni 78) z Velkých Bílovic vás všechny 

zdraví) o 14 minut. A zas vidíte, že to o věku není. Takže žádný strachy, mládeži :-§) 

No a co ještě na závěr? Jistě jsme byli rádi za počasí, které, podobně jako loni bylo velmi milostivé, byli jsme rádi za doprovod 

policie, hutná gulášovka prý byla dobrá (já ji nestihl, njn), estráda při vyhlašování  mi udělala radost nejen z vašich reakcí, z nichž 

vyčníval nádherný MK klubismus, ale také z věty Jirky Fingerhuta „No Slávo, zase jako každoročně jsi nezklamal“, kterou jsem si 

věren své povaze přeložil jako pochvalu. Takže se mějte náramně dobře a věřím, že se v patřičném, tedy příznivě komorním počtu, 

sejdeme zase za rok na startu a hlavně v cíli kde to na Rakovnické 15 vlastně teprve začíná :-) :-).  Ale nikde, prosím, moc 

nerozhlašujte jak parádní akci jste tu zažili :-), protože čeho je příliš, to stojí, však víte za co …. Váš Pilík Sláva, nazdar výletu :-) 



 

 

 
 
 
  
 
               
  


